
Муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Средняя школа № 19 Центрального района Волгограда» 

ОГРН 1023403458506  ИНН 3444062910  КПП 344401001 e-mail:school19@volgadmin.ru 

400066, Волгоград, ул. Советская, 24           8(442)38-68-02; 38-60-54 

 

 

 

П Р И К А З    

 

от «30» января 2025г.         №33  

 

 

Об организации работы лагеря с дневным 

пребыванием «Зеленый шум» в 2025 г. 

 

Во исполнение приказа Центрального ТУ ДОАВ от 14.10.2024 г. №228 «Об организации 

отдыха учащихся муниципальных образовательных учреждений Центрального района 

Волгограда в 2025 году» 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Организовать на базе МОУ СШ №19 и своевременно обеспечить организацию работы 

летнего оздоровительного лагеря «Зеленый шум» с дневным пребыванием детей с 2-х- 

и 3-х разовым питанием, установив продолжительность смены не менее 21 

календарный день (исключая выходные и праздничные дни), организовав питание на 

базе МОУ СШ № 81 в количестве 116 чел. (размещение в кабинетах 

23,24,25,26,27,31,32,33,34) в следующие сроки: I смена – со 2 июня по 27 июня 

(включительно). 

2. Установить режим работы летнего оздоровительного лагеря с дневным пребыванием 

детей с 2-х –разовым питанием: с 8.30 до 14.00; 3-х-разовым питанием: с 8.30 до 17.30. 

3. Дьяконову А.А., учителя математики, назначить начальником летнего 

оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей I смены и укомплектовать 

штат лагеря в следующем составе: 

 

1. Воспитатель - Михальчева А.А., учитель начальных классов 

2. Воспитатель - Гребнева С.Ю., учитель начальных классов 

3. Старший воспитатель - Алексикова Т.П., учитель начальных классов 

4. Воспитатель - Арсентьева В.А. учитель начальных классов 

5. Воспитатель - Зимнюкова М.В.-учитель начальных классов  

6. Старший воспитатель - Солохина Е.С., учитель биологии 

7. Воспитатель - Лауб О.В., учитель география 

8. Воспитатель - Алексеенко Л.В., учитель русского языка и литературы 

9. Воспитатель - Дерунова И.В.,учитель технологии 

10. Воспитатель - Морозова Ю.Ю., учитель английского языка 

11. Воспитатель - Переяслова В.В., учитель английского языка 

12. Воспитатель - Чипинова М.С., учитель английского языка 

13. Воспитатель - Кротенко Е.С., учитель изобразительного искусства 

14. Воспитатель - Харитонова И.В. учитель истории и обществознания 

15. Воспитатель - Посысоева С.В., учитель математики 

16. Воспитатель - Курилова Т.В. – воспитатель ГПД 

17. Физрук - Фетелава И.М., учитель физической культуры 

18. Уборщик служебных помещений - Гончарова Т.Н. 

 



4. Дьяконовой А.А., начальнику летнего оздоровительного лагеря с дневным 

пребыванием детей I смены, учителям, входящим в штат лагеря I смены, осуществлять 

прием детей на период летних школьных каникул. Производить наполняемость 

отрядов – не более 25 человек для обучающихся 1-8 классов. 

5. Проинформировать родителей об организации пришкольного оздоровительного лагеря 

с дневным пребыванием и определить родительскую плату в сменах лагерей с 

дневным пребыванием в размере 20%. 

6. Учителям, входящим в штат летнего оздоровительного лагеря, техническим 

работникам подготовить ко дню приемки (согласно графику) медицинские книжки с 

отметкой о прохождении медицинского осмотра. 

7. Сафронову В.К., инженеру по охране труда и технике безопасности, подготовить 

приказ о назначении ответственных лиц по обеспечению безопасности, провести с 

ними необходимые занятия и инструктажи.  

8. Сафронову В.К., инженеру по охране труда и технике безопасности, осуществлять 

систематический контроль за: 

 обеспечением безопасности в летнем оздоровительном лагере с дневным 

пребыванием детей; 

 предупреждением детского травматизма; 

 соблюдением правил, норм охраны труда работников лагерей. 

9. Фетелава Т.А., заведующего хозяйством школы, назначить ответственным за 

противопожарную безопасность при организации отдыха и оздоровления детей;  

10. Фетелава Т.А., заведующему хозяйством школы, обеспечить за 2 дня до открытия 

смены необходимые помещения: спальные комнаты для дневного сна, спортивный зал, 

библиотеку, медицинский кабинет, санузлы и умывальники. 

11. Возложить на начальника летнего оздоровительного лагеря с дневным пребыванием 

детей I смены Дьяконову А.А. персональную ответственность за: 

 безопасность, сохранность жизни и здоровье детей; 

 целевое и эффективное расходование выделенных денежных средств; 

 финансово-хозяйственную деятельность лагеря и предоставление отчетности в 

бухгалтерию ЦТУ ДОАВ; 

 строгое соблюдение установленных правил охраны труда и техники 

безопасности, санитарно-эпидемиологических правил СанПиН 2.4.4.2599-10 

«Гигиенические требования к устройству, содержанию и организацию режима в 

оздоровительных учреждениях с дневным пребыванием детей в период 

каникул»; 

 организацию полноценного и качественного питания детей, обеспечение 

доброкачественной питьевой водой. 

12. Дьяконовой А.А., начальнику летнего оздоровительного лагеря с дневным 

пребыванием детей I смены, строго контролировать организацию отдыха, 

оздоровления и занятости детей, состоящих на внутришкольном профилактическом 

учете, органах внутренних дел, а также проживающих в семьях, находящихся в 

социально-опасном положении. Предусмотреть в режиме дня оздоровительного лагеря 

с дневным пребыванием детей обязательное проведение спортивно-оздоровительных 

мероприятий, дневной сон для детей до 10 лет. 

13. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Васильченко И.В., 

заместителя директора по воспитательной работе. 

  

                      

 

Директор школы                                                                                                   С. Н. Сорокин 

         

 

 

 


		2025-05-16T14:48:52+0400
	Сорокин Сергей Николаевич
	Я являюсь автором этого документа




